
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE   
Provincia del Verbano – Cusio - Ossola 

___________________________________ 

                                                                  

 COPIA 

 

SERVIZIO :  ECONOMICO - FINANZIARIO 

NUMERO :  108 

Anno : 2019 

 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA PER ACQUISTO BENI PER PULIZIA STRADE 

– CIG: Z3829D60D5. 

 
 

D  E  T  E  R  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

 
Assunta il giorno SETTE  del mese di OTTOBRE  dell’anno DUEMILADICIANNOVE 

Il Responsabile del Servizio 

Premesso: 

• Che, con Determinazione del Sindaco in data 10 giugno 2019 sono stati nominati i Responsabili 
della gestione dei servizi ai sensi dell’art. 50 comma 10° del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 
267, nonché dell'art. 11 del C.C.N.L. Comparto Regioni Enti Locali sottoscritto il 31.03.1999; 

• Che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 26 marzo 2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di Legge, sono stati stati approvati il Bilancio di Previsione e 
la nota di aggiornamento al DUP 2019-2021; 

• Che, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 9 aprile 2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di Legge, è stata stata approvata variazione al Bilancio di 
Previsione 2019-2021; 

• Atteso che, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 31 luglio 2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di Legge, è stata stata approvata ulteriore variazione al 
Bilancio di Previsione 2019-2021; 

• Accertata la propria disponibilità esistente sull’Intervento e capitolo riportato nella parte  
dispositiva della presente determinazione; 

• Premesso che, presso la ex Casa di Riposo di Craveggia risultano ospitati alcuni migranti 
richiedenti asilo provenienti da alcuni stati dell’Africa e dell’Asia; 

• Rilevato che, con l’interessamento del Consorzio Intercomunale per i Servizi Sociali di 
Domodossola, sono stati avviati progetti di inserimento lavorativo per alcuni dei succitati ragazzi 
presenti in Valle Vigezzo; 



• Evidenziato che, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 21 giugno 2019, esecutiva ai 
sensi di Legge, si approvava convenzione tra il Comune di Villette ed il Consorzio Intercomunale 
per i Servizi Sociali di Domodossola, inerente n. 2 ragazzi ospiti presso la ex casa di riposo di 
Craveggia, per la collaborazione dei medesimi nei lavori di manutenzione ordinaria del verde e 
delle strade comunali, denominata: “Convenzione di percorsi di attivazione sociale sostenibile a 
supporto delle fasce deboli – P.A.S.S.”, con scadenza il 31 dicembre 2019; 

• Preso atto che, è risultato necessario fornire ai due operai testé richiamati l’idonea attrezzatura e 
vestiario; 

• Rilevato che, detta fornitura è stata effettuata presso la ferramenta Janni & Ceschi di Santa 
Maria Maggiore (VB), con sede in Via Stazione n. 2 in Masera (Vb); 

• Vista la fattura n. X00249 del 30 settembre 2019 emessa dalla ditta sopra richiamata per la 
fornitura di cui alla presente, recepita al prot. 2968 del 02 ottobre 2019, comportante una spesa 
complessiva di euro 501,00= I.V.A. 22% esclusa; 

• Ritenuto di liquidare e pagare tale documento di spesa in quanto regolare e conforme alle 
forniture eseguite; 

• Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità e lo Statuto dell’ Ente; 

DETERMINA 

1. Di impegnare la somma di euro 501,00 all’intervento codice 10.05-1 ex cap. 2009 per permettere 
il pagamento alla ditta Janni & Ceschi di Santa Maria Maggiore (VB) della fornitura delle 
attrezzature e del vestiario necessari agli operai manutentori del verde assunti 
dall’Amministrazione Comunale a mezzo della convenzione stipulata con il CISS Ossola relativa 
all’inserimento lavorativo di due dei richiedenti asilo provenienti da stati asiatici; 

2. Di liquidare e pagare, senza l’adozione di ulteriore provvedimento, alla Ditta Janni & Ceschi di 
Santa Maria Maggiore (VB), la somma di euro 611,22= IVA 22% compresa a saldo della fattura n. 
X00249 del 30 settembre 2019, per la fornitura sopra richiamata; 

3. Di dare atto che la somma complessiva di euro 611,22= derivante dall’adozione del presente 
provvedimento, trova imputazione all’intervento Codice 10.05-1 ex Cap. 2009 del Bilancio 
per l’esercizio corrente, sul quale è prevista sufficiente disponibilità (imp. 134/19) e risulta 
finanziata da fondi di Bilancio; 

4. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 1 
della Legge n. 213/2012; 

5. Di trasmettere copia della presente Determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti di competenza. 

 Il Responsabile del Servizio 
 (F.to Azzari dr. Fabio) 

 
 

************** 



 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. 266  Registro Pubblicazioni anno 2019 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata sul 
Sito Internet del comune ed affissa in copia all’Albo Comunale il giorno 16 ottobre 2019 e vi rimarrà 
pubblicata per quindici giorni consecutivi. 
 
Villette, lì 16 ottobre 2019 Il Segretario Comunale  

 F.to SALINA Dott.ssa Antonella 

_______________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria alla presente determinazione. 

 
Villette, lì 7 ottobre 2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to AZZARI Dr. Fabio 

_______________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Villette, lì 16 ottobre 2019 Il Segretario Comunale 
 SALINA Dott.ssa Antonella 
 Firmato in originale agli atti 

           

   

   

   

   

   

   

   

   

   


